
 

KUPNÍ SMLOUVA  

uzavřená ve smyslu § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ObčZ“) 

 

1. Smluvní strany 

 

Kupující:       
Město Žatec 

se sídlem:  náměstí Svobody 1, 438 24 Žatec  

Zastoupené:  Mgr. Zdeňkou Hamousovou, starostkou města   

Oprávněný zástupce: 
- ve věcech smluvních: Mgr. Zdeňka Hamousová, starostka města  

Tel:  

E-mail:  

- ve věcech technických: Ing. Kateřina Mazánková - vedoucí odboru rozvoje města  
Tel: +  

E-mail: 

 

Ing. Jaroslava Hrušovská, odbor rozvoje města - Investice 

Tel: +  

E-mail:   

 

Bankovní spojení:  Komerční banka a.s., pobočka Žatec 

Číslo účtu:  9005-422481/0100 

Identifikační číslo: 00265781 

DIČ:   CZ00265781 

 (dále jen „kupující“) 
 

Prodávající:  

Název                             Hypokramed s.r.o. 

se sídlem:             Plzeňská 113, 150 00 Praha 5 

     

zapsán v obchodním rejstříku vedeného u Krajského soudu v Praze, oddíl C, vložka 21313. 

            

Oprávněný zástupce:   

- ve věcech smluvních: Vratislav Roubal, jednatel 

Telefon, fax:  

Mobil:   

E-mail:   

Bankovní spojení: KB, a.s.    

Číslo účtu:  47407051/0100       

Identifikační číslo:  49616528    

DIČ:    CZ49616528 

 (dále jen „prodávající“) 
 



 

(Prodávající a kupující jsou dále jednotlivě uváděni též jako „smluvní strana“ a společně jako 
„smluvní strany“; tato smlouva je dále označována jako „smlouva“) 

 

2. Předmět kupní smlouvy 

 

Předmětem této smlouvy je závazek prodávajícího dodat, zkompletovat a nainstalovat 1 ks  

systémového elektromotorického operačního stolu pro břišní sál Nemocnice Žatec, o.p.s., 

včetně příslušenství, podle specifikace uvedené v příloze č. 1 této smlouvy, která je její 
nedílnou součástí (dále též jen „zboží“), a to spolu s doklady, které se vztahují k uvedenému 
zboží (návod k obsluze v českém jazyce, záruční list, prohlášení o shodě apod.) a závazek 
kupujícího převzít zboží a zaplatit prodávajícímu za zboží kupní cenu sjednanou touto 
smlouvou. 

 

3. Kupní cena 

 

Kupní cena bez DPH                     1.868.700,- Kč          , Kč
DPH 21 %                                          392.427,- Kč                             Kč
CELKOVÁ CENA vč. DPH        2.261.127,- Kč  

 

Uvedená cena zboží je sjednána dohodou smluvních stran jako pevná, nejvýše přípustná a 
obsahující všechny náklady prodávajícího nutné k uvedení zboží do provozu. Tato cena může 
být měněna pouze písemnou dohodou smluvních stran a jen za předpokladu věcného omezení 
nebo rozšíření předmětu koupě, vymezeného přílohou této smlouvy; nebo dojde-li v době 
plnění smlouvy ke změnám v ČR platných předpisů pro účtování DPH. 

 

4. Místo plnění 
 

Prodávající se zavazuje dodat, zkompletovat a nainstalovat zboží dle dispozic kupujícího do 

prostor břišního operačního sálu, oddělení chirurgie Nemocnice Žatec, o.p.s., Husova 2796, 
438 01 Žatec. 

 

5. Doba plnění 
 

Prodávající se zavazuje dodat, zkompletovat a nainstalovat zboží dle dispozic kupujícího 
nejpozději do 10 týdnů od podpisu smlouvy. 
Pro instalaci zboží v místě plnění se prodávající zavazuje zajistit případnou stavební 
připravenost.  

 

6. Povinnosti prodávajícího 

 

6.1. Prodávající se zavazuje dodat, zkompletovat a nainstalovat zboží kupujícímu v místě plnění 
a ve sjednané době plnění a dále nainstalované zboží kupujícímu protokolárně předat. Součástí 
dodávky je také základní zaškolení obsluhujícího personálu i veškeré doklady pro zdravotnické 
prostředky, vyžadované podle platných právních předpisů. 

 

6.2. V případě prodlení prodávajícího s dodáním, kompletací a nainstalováním zboží ve lhůtě podle 
čl. 5 této smlouvy a za podmínek sjednaných v čl. 6 této smlouvy se prodávající zavazuje 
uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,1 % z kupní ceny nedodaného zboží za každý i 
započatý den prodlení. 



 

 

 

 

 

7. Povinnosti kupujícího 

 

7.1. Kupující se zavazuje dle podmínek uvedených v této smlouvě umožnit prodávajícímu dodání, 
kompletaci a nainstalování zboží, a dále nainstalované zboží od prodávajícího protokolárně 
převzít a zaplatit sjednanou kupní cenu se splatností podle čl. 8 této smlouvy.  

7.2. V případě prodlení se zaplacením sjednané kupní ceny ve sjednané lhůtě, se kupující zavazuje 
uhradit prodávajícímu úrok z prodlení ve smyslu nařízení vlády č. 351/2013 Sb., kterým se 

stanoví výše úroků z prodlení, ve znění pozdějších předpisů. 
 

8. Platební podmínky 

 

8.1. Kupující se zavazuje uhradit zboží na základě faktury prodávajícího se splatností 30 dnů. 

Faktura bude vystavena na základě protokolárního předání a převzetí v místě plnění. Faktura 
musí mít náležitosti daňového dokladu.  

 

8.2. Vlastnické právo ke zboží přechází na kupujícího dnem podpisu protokolu o předání a převzetí 
nainstalovaného zboží v místě plnění, který se obě smluvní strany zavazují podepsat. 
Nebezpečí  vzniku škody na zboží přechází na kupujícího dnem dodání – podpisem dodacího 
listu.  

 

9. Záruka a servis, odpovědnost za vady 

 

9.1. Prodávající odpovídá za vady, jež má zboží v době jeho předání a dále odpovídá za vady zboží 
zjištěné v záruční době (záruka za jakost). Záruční doba je sjednána v délce 24 měsíců. Záruční 
doba počíná běžet dnem podpisu protokolu o předání a převzetí nainstalovaného zboží v místě 
plnění. 

 

9.2. Poskytovaná záruka za jakost se nevztahuje na běžné opotřebení součástek zboží. Záruka za 
jakost se také nevztahuje na škody způsobené vyšší mocí nebo užíváním, které je v rozporu se 

způsobem užívání zboží podle návodu výrobce předaného spolu se zboží kupujícímu.  
  

9.3. Prodávající po dobu záruční doby bude práce spojené s pravidelnými BTK - bezpečnostně 
technickými kontrolami provádět bezplatně, včetně dopravy a spotřebního materiálu. Vystavení 
protokolů bude provedeno v souladu s požadavky zákona č. 268/2014 Sb., o zdravotnických 
prostředcích, ve znění pozdějších předpisů. 

 

9.4. Prodávající zajistí nástup technika po dobu záruční doby a to do 72 hodin od prokazatelného 
nahlášení závady (písemně, faxem, e-mailem) v pracovních dnech v době od 8 do 16 hodin. Do 

lhůty se nezapočítávají dny pracovního volna, pracovního klidu a státem uznané svátky. 
 

9.5. V případě, že prodávající neodstraní oprávněně reklamovanou vadu ve lhůtě sjednané 
s kupujícím, je kupující oprávněn od smlouvy odstoupit a/nebo pověřit odstraněním vady jinou 
odborně způsobilou osobu, přičemž veškeré takto vzniklé náklady uhradí kupujícímu 
prodávající. 

 

9.6. Nesplní-li prodávající v dohodnutém termínu svůj závazek odstranit řádně uplatněné vady, je 
kupující oprávněn požadovat na prodávajícím zaplacení smluvní pokuty ve výši 500,- Kč za 
každou vadu a za každý započatý den prodlení až do jejich úplného odstranění a prodávající se 
zavazuje takto požadovanou smluvní pokutu kupujícímu zaplatit.  



 

 

 

9.5. Kupující uplatní řešení servisních požadavků u servisních techniků prodávajícího na adrese: 

Hypokramed s.r.o., tel.:+ 420 211 150 451, e-mail: hypokramed@hypokramed.cz. Práva 
z odpovědnosti za vady a záruky za jakost se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 
Sb., občanským zákoníkem, ve znění pozdějších předpisů. Pozáruční servis (bude-li sjednán) je 
zajištěn dodavatelem s plnou odborností a za ceny v místě obvyklé. 

 

10. Ukončení smluvního vztahu 

 

10.1. Smluvní strany mohou smlouvu ukončit dohodou nebo odstoupením od smlouvy. Dohoda  
o ukončení smlouvy musí být písemná, jinak je neplatná. 

 

10.2. Od této smlouvy lze odstoupit v případě podstatného porušení povinností jednou smluvní 
stranou, jestliže je takové porušení povinnosti označeno za podstatné touto smlouvou nebo 
zákonem. Odstoupení je účinné dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé 
smluvní straně.  

 

10.3. Smluvní strany se dohodly, že za podstatné porušení této smlouvy ze strany prodávajícího 
považují zejména: 

- dodání předmětu koupě, u něhož se opakovaně (tj. více než dvakrát) vyskytne stejná vada 
nebo u něhož se i jen jednorázově vyskytnou v průběhu záruční doby více než 3 různé vady, 

- prodlení prodávajícího s dodáním předmětu koupě, nebo jeho části delší než 10 kalendářních 
dnů. 

 

10.4.  Odstoupením od této smlouvy nejsou dotčena ustanovení týkající se smluvních pokut, úroků  
z prodlení a ustanovení týkající se těch práv a povinností, z jejichž povahy vyplývá, že mají 
trvat i po odstoupení. 

 

11. Závěrečná ustanovení 
 

11.1.  Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody vzniklé kupujícímu 
v příčinné souvislosti s porušením povinnosti prodávajícího, k níž se váže smluvní pokuta dle 
této smlouvy. 

 

11.2. Smluvní strany se zavazují vzájemně se a řádně informovat o všech podstatných 

skutečnostech, které mohou mít vliv na plnění dle této Smlouvy a současně vyvinout 
potřebnou součinnost k plnění této Smlouvy. 

 

11.3.  Případné spory vzniklé z této Smlouvy budou řešeny podle platné právní úpravy věcně 
a místně příslušnými orgány České republiky. 

 

11.4.  Pokud některé položky nejsou upraveny touto Smlouvou, řídí se podmínkami stanovenými 
v zadávací dokumentaci, která byla podkladem pro výběrové řízení na Veřejnou zakázku. 

 

11.5.  Tato Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, přičemž Prodávající 
obdrží jeden výtisk a Kupující obdrží dva výtisky. 

 

11.6.  Smluvní strany sjednávají, že pohledávku dle této Smlouvy nebo Smlouvu samotnou nelze 
postoupit bez souhlasu druhé smluvní strany. 

 

11.7.  Obsah této Smlouvy je možné měnit jen písemnými dodatky, podepsanými statutárními 
zástupci smluvních stran. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou veškeré přílohy uvedené 
v textu této Smlouvy či v textu případných Dodatků k této Smlouvě. 

mailto:hypokramed@hypokramed.cz


 

 

 

11.8.  Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv v souladu s ust. § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb. o registru 
smluv, v platném znění. Prodávající bere na vědomí, že uveřejnění v tomto registru zajistí 
Kupující. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za 
obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku a udělují svolení 
k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. 

 

11.9.  Tato Smlouva se řídí právem České republiky a byla uzavřena v souladu s ustanovením 
§ 2079 a následující zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 
předpisů. 

 

11.10. Je-li některé z ustanovení této Smlouvy neplatné, odporovatelné nebo nevynutitelné či stane-li 

se takovým v budoucnu, nedotýká se to platnosti případně vynutitelnosti ustanovení ostatních, 
pokud z povahy ustanovení nevyplývá, že tuto část nelze od ostatního obsahu této Smlouvy 
oddělit. Smluvní strany se pro tento případ zavazují vadné ustanovení bezodkladně nahradit 
bezvadným, které bude v nejvyšší možné míře odpovídat obsahu a účelu vadného ustanovení. 

 

11.11. Smluvní strany prohlašují, že tuto Smlouvu uzavřely na základě vážné a svobodné vůle, 
nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, ani nebyla jiným způsobem vynucena, 
dále prohlašují, že tuto Smlouvu pečlivě pročetly, jejímu obsahu zcela porozuměly a 
bezvýhradně s ním souhlasí a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 

 

11.12. Tato smlouva byla schválena Radou města Žatce dne 31. 8. 2020 usnesením č. 615/20. 
 

Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy: 
Příloha č. 1 – Technická specifikace  

 

 

 

V Žatci dne …………………   V ………...  dne ……………. 
  

Kupující:      Prodávající: 
 

 

 
..............................................   .............................................. 

 



MĚSTO ŽATEC
Náměstí svobody 1, 438 24 ŽATEC

Cenová nabídka - systémový operační stůl TRUMPF TruSystem 7500
Ks                     Název - označení zboží

TRUMPF TruSystem 7500 - technické parametry :
Multi-segmentová pracovní deska o rozměrech  - navážení obousměrně, automatické rozpoznání orientace
Odnímatelná hlavová i nožní část pracovní desky; nosnost 400 kg, multi-polohování operačního stolu
Nastavení výšky pracovní desky 612 - 1.162 mm; bezpečnostní senzorický systém - přetížení, kolize
Motorický podélný posuv - 400 mm (systémová dvojsegmentová univerzální operační deska)
Trendelenburg / AntiTrendelenburg min.  ± 45°;   boční náklon pracovní desky ± 30°
Polohování nožní části 90° nahoru, 105° dolů; ovládaná každá levá i pravá část 
Polohování zádové části - v pozici "normal" v rozsahu 145°, v pozici "reverse" v rozsahu 195°; hlava - mech.
RTG-transparentní operační deska v šíři 600 mm vč. eurolišt; bez-šroubová rychlá aretace a modularita segm.
Ovládací panel na noze OP stolu z boku (vždy přístupný), včetně funkce "cleaning" - čištění
Bezkabelový ovladač s displejem, komunikace v ČJ, možnost uložení 30 pozic ; bezúdržbové baterie
Polstrování operačního stolu - volitelné - snadno odnímatelné, umožňující snadnou údržbu a hygienu - bezešvé PUR
Stávající příslušenství připojitelné oboustranně k op.desce přes eurolišty - v celé délce op.stolu
Základní "nulová" poloha jedním tlačítkem; sekvenční automatizované postupné pohyby bez otřesů/disfunkcí

Ks Název - označení zboží Kč / bez DPH c.
1 Systémová základna operačního stolu TRUMPF TruSystem - mobilní
1 IR dálkové ovládání
1 Nabíječka IR-dálkového ovládání
1 Dobíjecí kabel - pro nabíječku
1 Kabelový (servisní) dálkový ovladač
1 Univerzální systémová operační deska U24
1 Polster operační desky U24
1 Podložka hlavy - segment sklopný -45°
1 Polster podložky hlavy
1 Horní zádový segment operační desky
1 Polster horního zádového segmentu
1 2-dílné podložky nohou - dálkově stavitelné, vaginální nastavení "U"
1 Polster 2-dílných podložek nohou
1 Systém.transportér - transport - odvoz op.desek, op.základny, 5.k., 2 dr.

stavitelný výškový zdvih a náklony Trendelenburg/anti-Trendelenburg
1 Anesteziologický rám pro zástěnu - roztažitelný
1 Radiální upínací svorka
2 Podložka paže pro infusi s rychlo upínací centrální fixací quick central a páskami
1 Upínka horní končetiny k hraně operační desky
1 Antidekubitní polster do upínky horní končetiny
1 Ramenní zarážky pro pozici Trendelenburg s antidekubitními polstery - pár
2 Radiální upínací svorka - pro ramenní zarážky
1 Fixační pás pro pacienta
2 Goepel schaut

2 Radiální upínací svorky pro Goepel schauty - heavy
2 Antidekubitní polster pro Goepel schaut



MĚSTO ŽATEC
Náměstí svobody 1, 438 24 ŽATEC

Cenová nabídka - systémový operační stůl TRUMPF TruSystem 7500
Ks                     Název - označení zboží

TRUMPF TruSystem 7500 - technické parametry :
Multi-segmentová pracovní deska o rozměrech  - navážení obousměrně, automatické rozpoznání orientace
Odnímatelná hlavová i nožní část pracovní desky; nosnost 400 kg, multi-polohování operačního stolu
Nastavení výšky pracovní desky 612 - 1.162 mm; bezpečnostní senzorický systém - přetížení, kolize
Motorický podélný posuv - 400 mm (systémová dvojsegmentová univerzální operační deska)
Trendelenburg / AntiTrendelenburg min.  ± 45°;   boční náklon pracovní desky ± 30°
Polohování nožní části 90° nahoru, 105° dolů; ovládaná každá levá i pravá část 
Polohování zádové části - v pozici "normal" v rozsahu 145°, v pozici "reverse" v rozsahu 195°; hlava - mech.
RTG-transparentní operační deska v šíři 600 mm vč. eurolišt; bez-šroubová rychlá aretace a modularita segm.
Ovládací panel na noze OP stolu z boku (vždy přístupný), včetně funkce "cleaning" - čištění
Bezkabelový ovladač s displejem, komunikace v ČJ, možnost uložení 30 pozic ; bezúdržbové baterie
Polstrování operačního stolu - volitelné - snadno odnímatelné, umožňující snadnou údržbu a hygienu - bezešvé PUR
Stávající příslušenství připojitelné oboustranně k op.desce přes eurolišty - v celé délce op.stolu
Základní "nulová" poloha jedním tlačítkem; sekvenční automatizované postupné pohyby bez otřesů/disfunkcí

Ks Název - označení zboží Kč / bez DPH c.
1 Systémová základna operačního stolu TRUMPF TruSystem - mobilní
1 IR dálkové ovládání
1 Nabíječka IR-dálkového ovládání
1 Dobíjecí kabel - pro nabíječku
1 Kabelový (servisní) dálkový ovladač
1 Univerzální systémová operační deska U24
1 Polster operační desky U24
1 Podložka hlavy - segment sklopný -45°
1 Polster podložky hlavy
1 Horní zádový segment operační desky
1 Polster horního zádového segmentu
1 2-dílné podložky nohou - dálkově stavitelné, vaginální nastavení "U"
1 Polster 2-dílných podložek nohou
1 Systém.transportér - transport - odvoz op.desek, op.základny, 5.k., 2 dr.

stavitelný výškový zdvih a náklony Trendelenburg/anti-Trendelenburg
1 Anesteziologický rám pro zástěnu - roztažitelný
1 Radiální upínací svorka
2 Podložka paže pro infusi s rychlo upínací centrální fixací quick central a páskami
1 Upínka horní končetiny k hraně operační desky
1 Antidekubitní polster do upínky horní končetiny
1 Ramenní zarážky pro pozici Trendelenburg s antidekubitními polstery - pár
2 Radiální upínací svorka - pro ramenní zarážky
1 Fixační pás pro pacienta
2 Goepel schaut

2 Radiální upínací svorky pro Goepel schauty - heavy
2 Antidekubitní polster pro Goepel schaut


	KUPNÍ SMLOUVA_op_stůl_Hypokramed_podepsána 1
	Příloha č. 1_POLOŽKOVÁ SPECIFIKACE NEMOCNICE ŽATEC 2

